
UCHWAŁA NR 285/XXVII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru rynny Jeziora Grzymisławskiego 

Na podstawie art. 20 ust. l ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293, z późn 
zm.1)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się zmianę uchwały Nr 23/V/11 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru rynny Jeziora Grzymisławskiego (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. Nr 71, poz. 1228), po stwierdzeniu, że nie narusza ona ustaleń 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Śrem (uchwała Nr 48/V/07 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 8 lutego 
2007 roku, zmieniona uchwałą Nr 215/XXV/08 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 26 czerwca 2008 r., uchwałą Nr 24/V/11 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 27 stycznia 2011 r., uchwałą Nr 242/XXV/2012 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 21 sierpnia 2012 r., uchwałą Nr 33/V/2015 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 26 lutego 2015 r., uchwałą Nr 305/XXXII/2017 Rady 
Miejskiej w Śremie z dnia 27 kwietnia 2017 r. oraz uchwałą 
Nr 473/XLIX/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 18 października 2018 r.). 

2. W uchwale Nr 23/V/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 stycznia 
2011 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru rynny Jeziora Grzymisławskiego wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 skreśla się pkt 4; 
2) w § 4 skreśla się pkt 2 lit. d; 
3) w § 5: 

a) skreśla się pkt 3 lit. c, 
b) skreśla się pkt 3 lit. d, 
c) pkt 4 lit. b otrzymuje brzmienie: „odprowadzania wód opadowych 

i roztopowych z uwzględnieniem lokalnych uwarunkowań zgodnie 
z przepisami odrębnymi,”, 

d) skreśla się pkt 4 lit. c, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2020 r. poz.1086, 471, 782, 

1378 i z 2021 r. poz. 11 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83A4D908-B1A4-4625-842A-B5C35DF93976. Podpisany Strona 1



e) pkt 4 lit. d otrzymuje brzmienie: „odprowadzania ścieków bytowych 
i przemysłowych z uwzględnieniem lokalnych uwarunkowań zgodnie 
z przepisami odrębnymi,”, 

f) pkt 4 lit. e otrzymuje brzmienie: „zaopatrzenia w ciepło 
z zastosowaniem technologii i paliw niskoemisyjnych zgodnie 
z przepisami odrębnymi,”, 

g) pkt 4 lit. f otrzymuje brzmienie: „gromadzenie odpadów w miejscach do 
tego przeznaczonych i zagospodarowanie ich zgodnie z przepisami 
odrębnymi,”, 

h) pkt 4 lit. g otrzymuje brzmienie: „wywozu mas ziemnych powstałych 
wskutek prowadzenia robót budowlanych lub zagospodarowanie na 
terenie inwestora;”, 

i) dodanie pkt 6 w brzmieniu: „prowadzenie gospodarki rolnej zgodnie 
z przepisami odrębnymi, w tym w szczególności dotyczącymi 
stosowania nawozów i środków ochrony roślin.”. 

4) w § 31 pkt 5 dodaje się lit. d w brzmieniu: „zapewnieniu na 
poszczególnych terenach stanowisk przeznaczonych na parkowanie 
pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, o ile są wymagane;”; 

5) w § 31 skreśla się pkt 6 lit. g. 
§ 2. 1. Integralną częścią uchwały są: 

1) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Śremie o sposobie rozpatrzenia uwag 
do projektu zmiany miejscowego planu, stanowiące załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) dane przestrzenne miejscowego planu stanowiące załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
2. Załączniki nr 1 i 3 do uchwały Nr 23/V/11 Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 27 stycznia 2011 r., stanowiące odpowiednio rysunek miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru rynny Jeziora 
Grzymisławskiego, opracowany w skali 1:2000 oraz rozstrzygnięcie Rady 
Miejskiej w Śremie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji 
z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, 
oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych, nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83A4D908-B1A4-4625-842A-B5C35DF93976. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83A4D908-B1A4-4625-842A-B5C35DF93976. Podpisany Strona 3



Załączniki do uchwały Nr 285/XXVII/2021 
Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

Załącznik nr 1 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Śremie o sposobie rozpatrzenia uwag 
do projektu zmiany miejscowego planu 

Rada Miejska w Śremie nie rozstrzyga o sposobie rozpatrzenia uwag do 
projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru rynny Jeziora Grzymisławskiego, ze względu na brak uwag. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83A4D908-B1A4-4625-842A-B5C35DF93976. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 

285/XXVII/2021 

Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 22 kwietnia 2021 r. 
Zalacznik2.gml 

Dane przestrzenne miejscowego planu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83A4D908-B1A4-4625-842A-B5C35DF93976. Podpisany Strona 1


    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2647/302604-MPZP/01/20210420T000000   PL.ZIPPZP.2647/302604-MPZP 01 20210420T000000 2021-04-20T00:00:00 UCHWAŁA NR .................... RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia .................... 2021 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w mieście Śrem      2007-07-06 Mapa zasadnicza       5770213.440125907 6433054.340088826 5770215.140075415 6433059.230104566 5770220.680117235 6433072.3201298425 5770228.500122116 6433089.420105599 5770234.090090456 6433101.550109762 5770244.110108864 6433122.64007645 5770257.620117309 6433152.210084999 5770263.300109173 6433166.290103202 5770282.820129368 6433207.95007623 5770290.610107039 6433224.510072548 5770305.900084682 6433258.330081085 5770316.20007565 6433280.010074254 5770333.5100733405 6433314.260071412 5770362.210083085 6433375.730103133 5770371.6101073185 6433395.900085492 5770380.790100355 6433415.350099032 5770409.050110686 6433474.940127534 5770449.080080507 6433559.780093272 5770474.58007837 6433614.02008198 5770486.580077346 6433639.490112689 5770487.43011464 6433641.300112437 5770508.190123901 6433685.070132035 5770511.400084586 6433691.860109493 5770512.070130823 6433693.310122441 5770512.760073097 6433694.760071351 5770522.680117101 6433715.780092198 5770565.100099296 6433805.680115644 5770591.250124503 6433859.910095448 5770615.170105848 6433909.640078707 5770626.750122495 6433933.500124783 5770640.650088134 6433962.100098519 5770643.260072386 6433967.50012307 5770576.070129082 6433994.720093456 5770541.550111893 6434011.260071109 5770500.640075856 6434034.170108488 5770463.780090718 6434059.090088951 5770422.670104502 6434089.790100567 5770397.800111024 6434110.600098291 5770369.370118722 6434137.400088947 5770359.690126414 6434147.480104405 5770344.0100717265 6434163.82013185 5770320.980102501 6434190.2700829925 5770299.03009185 6434218.350099205 5770274.310119316 6434253.900086561 5770254.380129364 6434286.270080532 5770233.140077034 6434327.110109424 5770181.55011071 6434358.50012242 5770173.8601090545 6434363.200075088 5770134.990113503 6434386.960086075 5770113.660097919 6434400.00012515 5770110.640077658 6434401.8701176215 5770050.830077204 6434437.080078718 5770043.990112277 6434441.090089018 5769978.750124273 6434482.850100729 5769945.520082965 6434503.410097861 5769915.840089126 6434522.13012853 5769842.840089303 6434566.470092991 5769826.130126653 6434575.630128403 5769769.000122434 6434609.390077244 5769765.870117368 6434611.310121076 5769762.720092351 6434613.230104666 5769679.09009063 6434665.970093841 5769638.910095557 6434690.49011257 5769629.800109 6434696.320131475 5769592.480104144 6434719.600097849 5769563.510070332 6434737.650085522 5769543.950072869 6434749.69012527 5769485.340088781 6434786.750122557 5769478.170106685 6434791.68011583 5769422.960082889 6434825.660096341 5769374.1500866115 6434855.720095047 5769337.580080502 6434873.0800804235 5769325.30010933 6434877.5701316055 5769316.420105189 6434880.6101073455 5769273.790101551 6434886.840088864 5769237.250121743 6434892.150087162 5769199.810119966 6434897.410096474 5769162.690127094 6434902.590090737 5769126.930115304 6434907.570129908 5769089.820128601 6434912.740115464 5769002.630128435 6434924.890075476 5768841.780089374 6434946.950073035 5768701.060119601 6434966.960085922 5768488.320131528 6434995.55011166 5768469.720094747 6434998.32013276 5768305.670105234 6435021.290100362 5768241.140076719 6435028.110109052 5768177.640077205 6435037.560122163 5768166.590087358 6435039.030092011 5768123.910096049 6435045.780092816 5768103.750123342 6435048.56012214 5768093.230101873 6435046.630130139 5768047.750121431 6435056.4600859955 5767914.050108906 6435076.020080466 5767801.460085504 6435092.490113153 5767733.290102305 6435102.460084854 5767707.690126235 6435106.200076236 5767645.15008733 6435115.350101036 5767615.040101072 6435119.75012386 5767516.320129501 6435134.2000763975 5767402.490114606 6435150.620117578 5767387.19012713 6435153.080081596 5767379.6101094475 6435154.090090399 5767286.900085168 6435165.680116274 5767215.6801138865 6435176.330080066 5767207.070130672 6435177.570130164 5767146.540099898 6435185.760072605 5767095.170104981 6435153.79010053 5767092.460082818 6435012.490113196 5767105.160096008 6435005.250124499 5767116.840088965 6434995.790099985 5767126.910095103 6434988.760074314 5767161.320128639 6434964.550110687 5767165.900086689 6434963.210084945 5767181.980102358 6434958.2301053265 5767196.9100962505 6434951.95007509 5767209.760070341 6434944.600100717 5767212.080080585 6434942.840089082 5767224.320131771 6434933.5100722425 5767240.270082381 6434926.490111993 5767266.370118592 6434908.580078663 5767294.040101548 6434885.3701204 5767309.890074886 6434869.550109585 5767318.530092423 6434854.310122934 5767328.400087259 6434808.38012713 5767328.6701053465 6434788.31012084 5767342.770082889 6434773.210085499 5767345.380129096 6434770.420107418 5767347.770080702 6434767.850097955 5767392.090089061 6434746.800111172 5767419.430116797 6434731.990113649 5767438.610107738 6434711.25012538 5767444.680117027 6434689.230102493 5767490.860106714 6434629.900085405 5767503.560122295 6434579.500123283 5767488.590089931 6434544.150086932 5767454.370117083 6434503.650088934 5767430.790101944 6434489.730104958 5767426.740113269 6434475.750124683 5767448.010070354 6434426.250123124 5767498.990114598 6434385.690124821 5767532.220095325 6434361.730103947 5767548.120116826 6434344.6600977825 5767560.30010909 6434337.37011966 5767621.050110249 6434310.870120112 5767634.8601082275 6434310.560120661 5767661.290099979 6434295.0501102405 5767684.060121265 6434286.390078727 5767695.46008358 6434276.7501255255 5767717.550109576 6434270.030090703 5767756.4600823 6434268.520082406 5767876.490114678 6434261.220095447 5768004.260072651 6433940.460084383 5768008.130126934 6433939.96008551 5768009.320131435 6433949.820131036 5768035.7200933015 6433964.050111491 5768049.010071715 6433978.810120875 5768065.200072816 6433974.130129135 5768073.700074461 6433962.150086806 5768095.640077812 6433918.860107864 5768111.97009528 6433894.640075873 5768138.320129743 6433865.930116276 5768151.230103447 6433851.860109347 5768158.840087044 6433841.970093551 5768203.090088092 6433793.800110638 5768225.550110984 6433748.210084764 5768257.440126603 6433717.650085623 5768283.180114734 6433694.260074324 5768361.810119686 6433647.280090275 5768390.930115705 6433618.400086315 5768508.400086466 6433584.070129509 5768532.030091937 6433578.060121765 5768543.0200831685 6433574.230105801 5768566.560122222 6433572.590090235 5768575.16009683 6433571.230103373 5768598.100099483 6433560.770081584 5768624.600097797 6433537.07013271 5768641.380128754 6433500.100099308 5768678.790099285 6433454.620118995 5768737.720093526 6433408.740112146 5768750.310122339 6433398.930115526 5768763.000122741 6433397.150086696 5768773.510070135 6433395.680115795 5768778.600097182 6433393.500124397 5768790.290101317 6433388.500121999 5768854.490114574 6433361.05010981 5768904.950075893 6433330.580079279 5768934.4901122525 6433329.230105867 5768997.740115014 6433303.220096274 5768993.650088174 6433296.880128369 5768980.74011387 6433276.850100977 5768963.630129387 6433247.350098789 5768956.610106862 6433231.880129022 5768953.29010243 6433224.580081115 5768927.880127308 6433142.020080846 5768902.760070853 6433053.910095118 5768887.010071482 6433005.04010024 5768878.140078218 6432980.370119753 5768864.460085537 6432954.210084834 5768870.87011636 6432949.560121134 5768898.950073862 6432929.630129356 5768937.060120161 6432899.970093327 5768962.110110032 6432882.16009618 5769031.920107474 6432832.4700954845 5769128.600098464 6432763.6600962905 5769138.670106084 6432757.37011969 5769165.310122512 6432740.980105057 5769239.7200946435 6432693.530093355 5769253.610110081 6432687.970092884 5769293.590088354 6432668.290102707 5769338.900086689 6432609.530090895 5769354.070129401 6432574.420105479 5769352.850097656 6432556.090088389 5769356.280090337 6432541.610107919 5769366.619135044 6432527.968951615 5769378.300109863 6432516.15008595 5769389.670105565 6432501.380127355 5769391.730102648 6432494.38012793 5769414.510069945 6432469.050111627 5769417.560120701 6432466.37011807 5769431.42010716 6432452.990112212 5769439.130126988 6432447.6400776785 5769527.690123988 6432403.550109832 5769529.580077757 6432402.630129178 5769530.8801288055 6432402.000124611 5769682.370119211 6432327.510073409 5769824.050110633 6432256.300110697 5769830.290101107 6432253.1701076785 5770002.97009232 6432166.370119411 5770008.870118938 6432163.340089494 5770086.5800805325 6432123.820131071 5770104.49011339 6432114.910098103 5770148.940126653 6432092.900086235 5770152.080078843 6432091.3501005275 5770187.840087765 6432073.38012949 5770193.1301270565 6432070.78009128 5770252.9600827675 6432012.8101203265 5770276.130126397 6431990.180116737 5770396.730101797 6431862.610110883 5770465.97009523 6431790.44012531 5770538.990114999 6431714.340089033 5770617.690123574 6431633.510071456 5770625.520081212 6431625.480105216 5770649.980103699 6431600.360107308 5770674.430116581 6431575.240113618 5770684.200072471 6431565.210086499 5770693.970093297 6431555.170108144 5770790.29009985 6431453.650087341 5770796.990113301 6431446.590088885 5770799.380126702 6431440.790099999 5770821.290101378 6431418.390075724 5770829.320130814 6431411.200075751 5770828.2200922035 6431406.080079216 5770835.570130282 6431388.830080638 5770848.870118711 6431371.730105191 5770862.270080716 6431365.680118271 5770865.750124409 6431394.710085756 5770873.400086217 6431430.07013031 5770876.000122227 6431466.38012965 5770875.9301145 6431474.070132188 5770873.210084872 6431478.630129763 5770868.700072949 6431493.500124415 5770851.990114289 6431513.960084711 5770855.54010133 6431566.380129699 5770857.360106892 6431593.380128077 5770860.6600955175 6431593.350101278 5770882.180116765 6431593.150085446 5770885.450073606 6431594.580080415 5770905.040102865 6431571.530092782 5770909.170105755 6431582.2901014695 5770896.4000847805 6431674.970095129 5770890.430116613 6431687.0701305205 5770889.160097696 6431696.900087348 5770892.970094427 6431708.660096539 5770914.370117064 6431742.020082829 5770918.370118097 6431746.73010338 5770921.940126711 6431757.200075977 5770922.930116676 6431765.930114861 5770921.960085149 6431776.740113779 5770917.9700928135 6431792.260070964 5770903.420105089 6431832.680114999 5770895.070131943 6431850.440127835 5770883.520082479 6431875.040102435 5770876.780092859 6431900.090090405 5770870.990112195 6431933.9100986505 5770870.080078557 6431949.120117107 5770872.230102619 6431973.4600864025 5770876.430117491 6431985.940124816 5770890.08008081 6432011.360107998 5770903.580079805 6432029.830078218 5770903.890077492 6432068.040101158 5770881.090087687 6432128.270082948 5770893.65008479 6432135.860109933 5770928.610109851 6432073.540101456 5770944.9401256535 6432059.400086407 5770976.500123275 6432043.27008197 5770989.540100676 6432040.480104433 5771005.880127479 6432033.800111636 5771068.510071382 6432001.170105451 5771071.490113288 6432007.380129541 5771088.040100314 6432001.990112933 5771156.910095026 6431954.45007542 5771172.210085888 6431939.520083742 5771184.160096773 6431927.850098786 5771215.280091697 6431910.7700826265 5771254.840089036 6431895.450073427 5771285.800111896 6431877.740114677 5771298.86010695 6431870.270082584 5771329.010071281 6431860.1600967 5771361.890075633 6431859.590087722 5771429.870119361 6431871.2301036315 5771462.410096536 6431876.83008101 5771472.240112825 6431878.500123016 5771508.290100799 6431856.020081045 5771511.980102169 6431858.070129788 5771532.770083144 6431845.450076547 5771697.050109814 6431741.740113875 5771776.520082757 6431690.870120677 5771832.1500860425 6431655.260072942 5771931.410096281 6431591.740113237 5772027.020081768 6431552.560119509 5772028.900085944 6431558.630128923 5772031.300112414 6431566.2000731025 5772037.4201063 6431580.3300807765 5772037.77008123 6431581.260073628 5772042.530090468 6431593.780093645 5772062.810120316 6431647.210084468 5772085.120116857 6431710.760073888 5772101.220094235 6431756.490113386 5772037.600099412 6431797.70007322 5772026.080077823 6431805.160098722 5771882.060121301 6431898.470094362 5771810.070128881 6431943.810122489 5771781.290100275 6431961.940124458 5771807.630126767 6432007.060122954 5771785.830080683 6432014.080081147 5771692.780090829 6432044.490114892 5771684.930116266 6432071.800113368 5771676.640075677 6432074.600098747 5771660.16009568 6432078.070132844 5771572.700073414 6432125.610109251 5771534.590088021 6432141.240113977 5771539.620119501 6432156.430116916 5771566.220092404 6432236.650088498 5771563.370116291 6432237.610109596 5771551.630128431 6432241.600098317 5771540.640076444 6432245.330080302 5771517.910097922 6432253.050110447 5771518.860108259 6432258.3601101795 5771488.590088001 6432268.810122873 5771482.530089567 6432270.850099549 5771476.460083496 6432272.890076587 5771439.390077102 6432285.510070791 5771450.480104277 6432301.420105031 5771474.490113185 6432335.8500987375 5771480.210085517 6432344.060122037 5771484.220092349 6432349.800109987 5771488.210084108 6432355.540102624 5771493.820131774 6432363.570132809 5771499.2301023565 6432371.340090944 5771502.780091059 6432376.430114594 5771506.370119406 6432381.590090476 5771509.9600823745 6432386.720094087 5771513.530091433 6432391.730105694 5771514.910097036 6432393.7600720385 5771516.28009164 6432395.780092324 5771519.760073403 6432400.770080487 5771523.170106537 6432405.670104763 5771526.770082146 6432410.820130852 5771530.430117297 6432416.080081447 5771534.0501125185 6432421.260072253 5771540.020082026 6432429.840091239 5771543.600098143 6432434.95007564 5771547.150088064 6432440.050111011 5771550.490113944 6432444.840088444 5771554.420104287 6432450.480102858 5771563.830080539 6432463.960084992 5771567.620118061 6432469.390077094 5771571.0501112975 6432474.320132071 5771574.6201165235 6432479.430117151 5771577.150086572 6432483.0701316185 5771580.400088035 6432482.550111316 5771581.8801286565 6432481.050110379 5771586.660096042 6432489.200076669 5771587.4301154325 6432490.4801061135 5771591.570132216 6432497.340087662 5771592.600099471 6432499.050112363 5771623.450076014 6432543.210082988 5771641.14007676 6432570.1701074485 5771645.270082716 6432575.670104919 5771643.590087435 6432576.660097928 5771648.660096095 6432583.900088217 5771655.260070717 6432593.330078911 5771635.490113816 6432598.7200948205 5771605.280092092 6432607.68011679 5771536.610108134 6432634.5401016725 5771512.26007301 6432640.810122229 5771424.230104644 6432672.350100046 5771377.670105554 6432689.030092757 5771303.200073929 6432709.450073124 5771282.340090144 6432715.340088001 5771252.800112144 6432730.82012972 5771231.580079865 6432741.760070758 5771209.930116313 6432750.540100822 5771187.670107115 6432756.190126006 5771164.830080212 6432759.000125129 5771141.4500728315 6432759.050111444 5771117.780090393 6432757.650085693 5771088.800109561 6432755.020082455 5771068.050112447 6432752.3101215465 5771047.970095605 6432748.150085857 5771028.570129176 6432742.530092557 5771010.400085332 6432734.180118292 5770993.490112652 6432723.110110691 5770977.260072012 6432710.590090371 5770961.680117053 6432696.6201173365 5770907.900086829 6432644.380128841 5770883.930116558 6432625.21008594 5770878.430114163 6432631.120118818 5770872.070129743 6432624.790100779 5770850.700072857 6432642.180118168 5770651.470092334 6432809.130130346 5770640.680117026 6432815.070132569 5770629.720093059 6432817.570132582 5770618.460085284 6432816.510072494 5770606.990112075 6432812.0501131695 5770548.98010507 6432775.38012703 5770542.800109795 6432771.470093361 5770519.510071865 6432756.390075914 5770506.440124513 6432742.410095544 5770503.290100099 6432753.330078454 5770498.980102537 6432759.290100425 5770492.650085446 6432768.05011019 5770486.6901245145 6432776.330078453 5770481.100097657 6432784.78009066 5770475.120117186 6432793.820129722 5770469.470092775 6432802.36010775 5770463.360107422 6432812.430115074 5770459.6901245145 6432819.660095542 5770456.448654149 6432823.661046398 5770435.721376587 6432849.244749472 5770400.823414317 6432890.175286782 5770364.324297752 6432931.251096862 5770332.214464475 6432967.387238765 5770282.910237384 6433022.873801945 5770260.690124506 6433047.880127275 5770227.310119631 6433053.510071125 5770213.440125907 6433054.340088826     https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.2647/302604-MPZP/U   PL.ZIPPZP.2647/302604-MPZP U UCHWAŁA NR .................... RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia .................... 2021 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru rynny Jeziora Grzymisławskiego    2021-04-20  utworzenie    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2647/302604-MPZP/Z01/20210420T000000   PL.ZIPPZP.2647/302604-MPZP Z01 20210420T000000 2021-04-20T00:00:00 UCHWAŁA NR .................... RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia .................... 2021 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru rynny Jeziora Grzymisławskiego https://rastry.gison.pl/tiff/srem_niewyciete/117.tif http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2177 2000 

Zalacznik2.gml



Uzasadnienie

UCHWAŁA NR 285/XXVII/2021
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 22 kwietnia 2021 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla obszaru rynny Jeziora Grzymisławskiego

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym kształtowanie i prowadzenie polityki
przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego, należy do zadań własnych gminy.

Przedmiotowy projekt zmiany planu opracowany został zgodnie
z uchwałą Nr 167/XVI/2020 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 28 maja 2020 r.
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru rynny Jeziora
Grzymisławskiego, uchwalonego uchwałą Nr 23/V/11 Rady Miejskiej
w Śremie z dnia 27 stycznia 2011 r.

Obowiązujące Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania
Przestrzennego Gminy Śrem wyznaczyło następujące kierunki rozwoju
przestrzennego:

1) wielofunkcyjnej zabudowy wiejskiej poza obszarem zwartej
jednostki osadniczej, w ramach której:

a) dopuszcza się lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej, siedliskowej,
zabudowy zagrodowej – nieuciążliwej produkcji rolnej i hodowlanej,
nieuciążliwej działalności gospodarczej i usług (N1_RZ; N2_RZ; O3_RZ,
O3_RZ1),

b) dopuszcza się lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej, siedliskowej,
zabudowy zagrodowej, nieuciążliwej produkcji rolnej i hodowlanej (N3_RZ),

c) dopuszcza się lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej, nieuciążliwej działalności gospodarczej i usług (N3_RZ2),

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83A4D908-B1A4-4625-842A-B5C35DF93976. Podpisany Strona 1



d) ustala się zakaz lokalizowania zabudowy w pasie 50 m od brzegu
jeziora oraz dopuszcza się lokalizowanie:

- zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej na działkach
o powierzchni minimalnej 1500 m2,

- zabudowy letniskowej, siedliskowej i zagrodowej,

- nieuciążliwej produkcji rolnej i hodowlanej,

- nieuciążliwej działalności gospodarczej i usług, w tym drobny handel
(o pow. użytkowej do 200 m2) (N3_RZ1);

2) wielofunkcyjnej zabudowy wiejskiej w obrębie zwartej jednostki
osadniczej, w ramach której:

a) dopuszcza się lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej, siedliskowej
i zagrodowej, nieuciążliwej produkcji rolnej i hodowlanej, nieuciążliwej
działalności gospodarczej i usług, usług podstawowych: drobny handel (o
pow. użytkowej do 200 m2), drobne rzemiosło – „usługi dla ludności” (N1_R,
O3_R),

b) dopuszcza się lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej, siedliskowej,
zabudowy zagrodowej – nieuciążliwej produkcji rolnej i hodowlanej,
nieuciążliwej działalności gospodarczej i usług, usług podstawowych: drobny
handel (o pow. użytkowej do 200 m2), szkoły, przedszkola, ośrodki zdrowia,
drobne rzemiosło – „usługi dla ludności” (N2_R),

c) dopuszcza się lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej, siedliskowej,
zabudowy zagrodowej, nieuciążliwej produkcji rolnej i hodowlanej,
nieuciążliwej działalności gospodarczej i usług, usług podstawowych: drobny
handel (o pow. użytkowej do 100 m2), drobne rzemiosło – „usługi dla
ludności” (N3_R);

3) zieleni urządzonej, w ramach której:

a) dopuszcza się lokalizację ogrodów działkowych (D4_Z2),

b) ustala się tereny ogrodów działkowych (D4_Z3),

c) ustala się tereny zieleni urządzonej o charakterze rekreacyjnym,
pełniącej funkcje przyrodnicze, przy czym dopuszcza się: lokalizację alei
spacerowych i urządzeń rekreacyjnych i sportowych, budowę drogi łączącej
teren D4_Z4 z S_M2, zachowanie istniejących ogrodów działkowych i alei
spacerowych (D4_Z4),

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83A4D908-B1A4-4625-842A-B5C35DF93976. Podpisany Strona 2



d) ustala się:

- zachowanie pałacu wpisanego do rejestru zabytków,

- zachowanie parku podworskiego, jego rewaloryzację i pielęgnację,

- utrzymanie i pielęgnację historycznych wartości obiektów i ich
otoczenia,

- zachowanie funkcji mieszkaniowej wielorodzinnej budynków
z dopuszczeniem zmiany sposobu użytkowania pod nieuciążliwe usługi lub
funkcję mieszkaniową jednorodzinną o charakterze rezydencjonalnym,

- możliwość zmiany sposobu użytkowania istniejącego budynku stodoły
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną o charakterze rezydencjonalnym.

- dopuszcza się przebudowę i rozbudowę istniejących budynków,
wpisanych do ewidencji zabytków oraz w przypadku rozbiórki istniejących
budynków gospodarczych, lokalizację nowej zabudowy stanowiącej
uzupełnienie zespołu zabudowy (N1_Z),

e) ustala się: zachowanie cmentarza zabytkowego oraz utrzymanie
i pielęgnację istniejącej zieleni (N3_Z);

4) zabudowy usługowej, w ramach której:

a) ustala się: lokalizację usług turystyki, rekreacji i gastronomii,
zachowanie pasa terenu o szerokości 30 m wzdłuż brzegu jeziora, wolnego od
zabudowy, a także dopuszcza się możliwość lokalizowania zabudowy
letniskowej (D4_U),

b) dopuszcza się lokalizowanie: budynków usługowych, obiektów
handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2, obiektów
związanych z obsługą komunikacji, w tym stacje paliw (D4_U2),

c) ustala się: lokalizację usług turystyki i rekreacji, utrzymanie
i pielęgnację historycznych wartości obiektów i ich otoczenia (N1_U);

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83A4D908-B1A4-4625-842A-B5C35DF93976. Podpisany Strona 3



5) zabudowy letniskowej, w ramach której:

a) dopuszcza się lokalizację usług turystyki i rekreacji, ustala się
lokalizację ścieżki spacerowej wzdłuż brzegu jeziora oraz zakaz lokalizacji
zabudowy w pasie 25 m od brzegu jeziora (N3_ML),

b) ustala się lokalizację ścieżki spacerowej wzdłuż brzegu jeziora
(O3_ML);

6) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, w ramach której
dopuszcza się lokalizację usług w parterach budynków mieszkalnych oraz
jako samodzielne budynki jedno- lub dwukondygnacyjne (D3_M1);

7) infrastruktury, w ramach której ustala się tereny komunikacji,
dopuszcza się możliwość zachowania i modernizacji istniejących garaży
(D3_I);

8) lasów;

9) rolnicze;

10) łąk i pastwisk;

11) tereny komunikacji;

12)  wód powierzchniowych.

Ponadto, w ramach poszczególnych terenów przeznaczonych pod
zainwestowanie, dopuszcza się lokalizację funkcji uzupełniających: terenów
komunikacji, infrastruktury, zieleni oraz sportu i rekreacji.

Burmistrz Śremu przeprowadził procedurę określoną w art. 17 ustawy
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Zgodnie z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na
środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247) projekty miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego wymagają przeprowadzenia strategicznej
oceny oddziaływania na środowisko.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83A4D908-B1A4-4625-842A-B5C35DF93976. Podpisany Strona 4



W związku z powyższym Burmistrz Śremu:

1) uzgodnił stopień szczegółowości informacji zawartych w prognozie
oddziaływania na środowisko;

2) sporządził prognozę oddziaływania na środowisko;

3) uzyskał wymagane ustawą opinie i uzgodnienia;

4) zapewnił możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu
w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji
miejscowego planu.

Ponadto, poza procedurą planistyczną, na podstawie uchwały
Nr 487/XLV/02 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 26 kwietnia 2002 r.
w sprawie statutów sołectw gminy Śrem (Dz. Urz. Woj Wielk. z 2013 r.
poz. 2083), Burmistrz Śremu:

1) poinformował pisemnie mieszkańców sołectw Borgowo, Nochowo,
Grzymysław, Pełczyn i Ostrowo, za pośrednictwem sołtysów, o przystąpieniu
do sporządzenia planu oraz poinformował o wyłożeniu projektu planu do
publicznego wglądu;

2) uzyskał pozytywną opinie Zebrania Wiejskiego w Grzymysławiu,
w pozostałych sołectwach zebrania się nie odbyły ze względu na sytuację
epidemiologiczną w kraju.

Sporządzając projekt miejscowego planu uwzględniono i zapewniono
realizację wymogów art. 1 ust. 2 - 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym.

Stosownie do art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w uzasadnieniu przedstawia
się

1) sposób realizacji wymogów wynikających z:

a) wymagań ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury:
zostały określone w uchwale Nr 23/V/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia
27 stycznia 2011 r. poprzez wyznaczenie linii rozgraniczających tereny
o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania oraz
nieprzekraczalnych linii zabudowy, a na podstawie otaczającej zabudowy
dostosowane zostały: wskaźniki zagospodarowania terenu, w tym
intensywność zabudowy, wysokość budynków, geometria dachów; w uchwale
nie zawarto wskaźników dla procedury scalania i podziałów, gdyż nie ma
terenów predysponowanych do przeprowadzenia takiej procedury,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83A4D908-B1A4-4625-842A-B5C35DF93976. Podpisany Strona 5



b) walorów architektonicznych i krajobrazowych: zostały określone
w uchwale Nr 23/V/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 stycznia 2011 r.;
projektowana zabudowa powstanie w ramach zaplanowanego osiedla
mieszkaniowo - usługowego, w sąsiedztwie dróg wojewódzkiej, powiatowej
i gminnych, gdzie ich powstanie nie zakłóci porządku przestrzennego
i właściwego postrzegania przestrzeni przez ludzi,

c) wymagań ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami
i ochrony gruntów rolnych i leśnych: zostały ustalone zasady w zakresie:
zaopatrzenia w wodę, odbioru i zagospodarowania ścieków sanitarnych oraz
wód opadowych i roztopowych, sposobu wytwarzania energii cieplnej na cele
ogrzewania budynków, gospodarki odpadami i zagospodarowania mas
ziemnych; nie było konieczności wystąpienia o uzyskanie zmiany
przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nieleśne,

d) wymagań ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr
kultury współczesnej: w uchwale Nr 23/V/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia
27 stycznia 2011 r. ustalono strefę ochrony konserwatorskiej dla
zewidencjonowanych stanowisk archeologicznych,

e) wymagań ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia,
a także potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi
potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062): dla terenów zabudowy ustalono
lokalizację stanowisk postojowych przeznaczonych na parkowanie pojazdów
zaopatrzonych w kartę parkingową,

f) walorów ekonomicznych przestrzeni: teren objęty zmianą planu
zlokalizowany jest sąsiedztwie drogi wojewódzkiej, powiatowej i gminnych
a zabudowa jest skoncentrowana wzdłuż tych dróg. Spełniony został również
warunek nie konfliktogenności wprowadzonych, uchwałą Nr 23/V/11 Rady
Miejskiej w Śremie z dnia 27 stycznia 2011 r., funkcji w stosunku do
istniejącej zabudowy. Lokalizacje poszczególnych funkcji podyktowane były
dostępnością komunikacyjną i odpowiednią dla lokalizacji inwestycji
powierzchnią gruntów przeznaczonych do zabudowy,

g) prawa własności: ustalenia miejscowego planu uchwalonego uchwałą
Nr 23/V/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 stycznia 2011 r. odpowiadały
nie tylko postulatom właścicieli terenu, ale także nie wykazywały
negatywnego oddziaływania na nieruchomości sąsiednie; zmiana wybranych
ustaleń planu wiąże się z dostosowaniem ich do aktualnych uwarunkowań,

h) potrzeb obronności i bezpieczeństwa państwa: zostały określone
w uchwale Nr 23/V/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 stycznia 2011 r.,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83A4D908-B1A4-4625-842A-B5C35DF93976. Podpisany Strona 6



i) potrzeb interesu publicznego: zostały określone w uchwale
Nr 23/V/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 stycznia 2011 r.,

j) potrzeb w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej,
w szczególności sieci szerokopasmowych: zostały określone w uchwale
Nr 23/V/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 stycznia 2011 r.,

k) zapewnienia udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym
planem zagospodarowania przestrzennego, w tym przy użyciu środków
komunikacji elektronicznej: ogłoszenie o przystąpieniu do sporządzenia
zmiany planu i wyłożeniu projektu zmiany planu do publicznego wglądu
zostały opublikowane w prasie o zasięgu wykraczającym poza granice gminy
Śrem. Adekwatne obwieszczenia zostały wywieszone na tablicach
informacyjnych Urzędu Miejskiego w Śremie oraz zamieszczone
w Biuletynie Informacji Publicznej. W trakcie wyłożenia do publicznego
wglądu zorganizowano dyskusję publiczną nad przyjętymi w projekcie
zmiany planu rozwiązaniami, co umożliwiło zainteresowanym mieszkańcom
zapoznanie się z dokumentem. Zarówno uchwała o przystąpieniu do
sporządzenia zmiany planu, stosowne obwieszczenia oraz komplet
dokumentów wyłożonych do publicznego wglądu zostały zamieszczone na
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej, o czym powiadomiono
w ogłoszeniach i obwieszczeniach,

l) zachowania jawności i przejrzystości procedur planistycznych:
zapewniono możliwość wglądu do dokumentacji planistycznej i możliwość
zapoznania się z proponowanymi rozwiązaniami, wybrane dokumenty zostały
udostępnione poprzez Biuletyn Informacji Publicznej (BIP),

m) potrzeb zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów
zaopatrzenia ludności: zostały określone w uchwale Nr 23/V/11 Rady
Miejskiej w Śremie z dnia 27 stycznia 2011 r.;

2) organ waży interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane
w postaci wniosków i uwag, zmierzające do ochrony istniejącego stanu
zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania,
a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne: interesy prywatne
zostały wyrażone przez właścicieli nieruchomości objętych niniejszym
opracowaniem w złożonych wnioskach o sporządzenie zmiany
obowiązującego o planu oraz do planu. Wnioski te zostały rozpatrzone przez
Burmistrza Śremu;

3) sytuowanie nowej zabudowy, uwzględnienie wymagań ładu
przestrzennego, efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walorów
ekonomicznych przestrzeni: zostały określone w uchwale Nr 23/V/11 Rady
Miejskiej w Śremie z dnia 27 stycznia 2011 r.;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83A4D908-B1A4-4625-842A-B5C35DF93976. Podpisany Strona 7



4) zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1, wraz
datą uchwały rady gminy, o której mowa w art. 32 ust. 2 oraz sposób
uwzględnienia uniwersalnego projektowania: stwierdzono zgodność
z wynikami analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Śrem
w latach 2014 – 2018. Rada Miejska w Śremie podjęła uchwałę
Nr 472/XLIX/2018 z dnia 18 października 2018 r. w sprawie aktualności
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego
Gminy Śrem oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;
natomiast w zakresie zasad uniwersalnego projektowania uwzględniono je
w projekcie planu adekwatnie do przeznaczeń terenów i zakresu możliwych
ustaleń planu; wszelkie obiekty budowlane będą projektowane zgodnie
z przepisami techniczno-budowlanymi określonymi w przepisach
nadrzędnych w stosunku do planu;

5) wpływ na finanse publiczne, w tym na budżet gminy, przedstawiony
został w prognozie skutków finansowych uchwalenia planu, stanowiącej
obligatoryjny element dokumentacji prac planistycznych, zgodnie
z przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r.
w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. Nr 164, poz. 1587).

W związku z zachowaniem trybu sporządzania miejscowego planu,
wymaganego ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz
zachowaniem zgodności z polityką przestrzenną gminy, określoną w Studium
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem,
podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

  

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83A4D908-B1A4-4625-842A-B5C35DF93976. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera i

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Zalacznik binarny 2
	Załącznik

